
Karel Malich od narození věděl, že chce být malířem. Již
v dětství soustředěně kreslil, nicméně jeho soustavný zájem o
umění se ustálil později, kdy jeho vrstevníci byli často už
hotovými osobnostmi, tvořícími v duchu některého
z uznávaných modernistických proudů. Na rozdíl od nich se v té
době stále zabýval realistickou krajinomalbou a dojmy,
nabízenými smyslovou zkušeností. V dospívání vynikal ve
sportu - v hokeji, fotbale, skoku vysokém a lehké atletice.
V roce 1940, kdy mu bylo šestnáct let, dostal za skvělý centr ve
fotbalovém utkání sto korun od nadšeného diváka. Místo lepšího
dresu si za peníze koupil v Pardubicích dvě monografie:
drobnou o Leonardovi a rozměrnou o Rembrandtovi. Rovněž
prvé veřejné zprávy, které o něm probleskovaly tiskem, se
týkaly především sportovních úspěchů. Krátký profil,
zveřejněný v roce 1941 v rubrice východočeského deníku,
nazvané Muži Východu, doplněný i fotografií, jej představil
jako nadějnou posilu hokejového mužstva dorostenců SK
Holice. Během druhé světové války přerušily Malichův
sportovní vývoj skrytější a podstatnější vrstvy jeho osobnosti,
které jej přivedly k výtvarnému umění.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

